
Ano IV - Edição 304 Pág 1      Araguari, 14 de abril de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A  Câmara  Municipal  de  Araguari/MG  torna
público  que,  com  amparo  na  Lei  Federal  n°
8.666/1993  e  Lei  12.232/2010  através  de  Comissão
Permanente  de  Licitação  instituída  pela  Portaria
GAB  002/2021  e  demais  legislações  que  regem  a
matéria,  fará  realizar  licitação  na  modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 001/2021 
Processo: 003/2021 
Tipo: Técnica e Preço 
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
PUBLICIDADE PRESTADOS POR MEIO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA. 
Entrega dos envelopes: dia 24/05/2021 às 08h: 00min
Local:  PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL,  situado à
Rua Coronel José Ferreira Alves, 758
Centro – Araguari/MG 
CEP: 38.440-090 

Demais  informações  através  do  site  da  Câmara
Municipal de Araguari, Minas Gerais:
www.araguari.mg.leg.br   
E-mail: licitacao@araguari.mg.leg.br

Telefone (0**34) 3249-1100.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
em 14 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________
Portaria nº 181, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  a  exoneração  do  servidor  Luiz
Fernando Dias de Faria do cargo de Assessor de Diretoria
Símbolo CCD 08, da Câmara Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor de
Diretoria  Símbolo  CCD  08  da  Câmara  Municipal  de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30
de setembro de 2009, e alterações posteriores, o servidor
Luiz Fernando Dias de Faria que havia sido designado para
exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  a
presente portaria entra em vigor na data de sua publicação
a ser  realizada no e-DOLM -  Diário  Oficial  Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria nº 182, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe sobre a exoneração do servidor Aloísio
Humberto  de  Miranda  do  cargo  de  Assistente  de
Gabinete  XIX  Símbolo  CCL  09,  da Câmara  Municipal
de Araguari".

O presidente da Câmara Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais,  no uso de suas atribuições
legais  e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  do  cargo  e  funções  de
Assistente  de  Gabinete  XIX  Símbolo  CCL  09  da
Câmara  Municipal  de  Araguari,  constante  da  Lei
Complementar  nº  062/09,  de  30  de  setembro  de
2009,  e  alterações  posteriores,  o  servidor  Aloísio
Humberto  de  Miranda  que  havia  sido  designado
para exercê-las em comissão, na forma da Legislação
em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
a  presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial
Eletrônico  do  Legislativo  Municipal,  produzindo
efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________
Portaria nº 183, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe sobre a exoneração da servidora Tayna Silva
Soares do cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03,
da Câmara Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente
Legislativo  Símbolo  CCA  03  da  Câmara  Municipal  de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30
de setembro de 2009, e alterações posteriores, a servidora
Tayna Silva Soares que havia sido designada para exercê-
las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em contrário,  a
presente portaria entra em vigor na data de sua publicação
a ser realizada no e-DOLM -  Diário  Oficial  Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de Minas  Gerais,
em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria nº 184, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  a  exoneração  da  servidora  Priscila
Silva  Soares  do  cargo  de  Assistente  de  Gabinete  II
Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  do  cargo  e  funções  de
Assistente  de  Gabinete  II  Símbolo  CCL  02  da  Câmara
Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar
nº  062/09,  de  30  de  setembro  de  2009,  e  alterações
posteriores,  a servidora Priscila Silva Soares que havia
sido designada para exercê-las em comissão, na forma
da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação  a  ser  realizada  no  e-DOLM  -  Diário  Oficial
Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos
a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________
Portaria nº 185, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  a  exoneração  do  servidor  Herlon
Eduardo  do  cargo  de  Assistente  de  Gabinete  XV
Símbolo CCL 15, da Câmara Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  do  cargo  e  funções  de
Assistente de Gabinete XV Símbolo CCL 15 da Câmara
Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar
nº  062/09,  de  30  de  setembro  de  2009,  e  alterações
posteriores,  o servidor Herlon Eduardo que havia sido
designado  para  exercê-las  em  comissão,  na  forma da
Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação  a  ser  realizada  no  e-DOLM  -  Diário  Oficial
Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos
a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/
mailto:licitacao@araguari.mg.leg.br
http://www.araguari.mg.leg.br/


Ano IV - Edição 304 Pág 2      Araguari, 14 de abril de 2021

Portaria nº 186, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe sobre a exoneração da servidora Lucineide
Luiza  Abadio  do  cargo  de  Assistente  de  Gabinete  V
Símbolo CCL 05, da Câmara Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente
de Gabinete  V Símbolo CCL 05 da Câmara Municipal  de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30
de setembro de 2009, e alterações posteriores, a servidora
Lucineide  Luiza  Abadio  que  havia  sido  designada  para
exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  a
presente portaria entra em vigor na data de sua publicação
a ser  realizada no e-DOLM -  Diário  Oficial  Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________
Portaria nº 187, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  a  exoneração  da  servidora  Claudia
Beatriz Bernardes Gomide Oliveira do cargo de Assistente
de Gabinete II  Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de
Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente
de Gabinete  II  Símbolo CCL  02 da Câmara Municipal  de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30
de setembro de 2009, e alterações posteriores, a servidora
Claudia Beatriz Bernardes Gomide Oliveira que havia sido
designada  para  exercê-las  em  comissão,  na  forma  da
Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente
portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser
realizada  no  e-DOLM  -  Diário  Oficial  Eletrônico  do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria nº. 188, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  nomeação  de  Assistente  de
Gabinete  II  Símbolo  CCL  02  da  Câmara  Municipal  de
Araguari e da outras providências".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de "Assistente de
Gabinete IV Símbolo CCL 04", da Câmara Municipal de
Araguari,  constante  da  Lei  Complementar  nº  062/09
de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores,
a  servidora  Poliana  Godoi  Diniz  que  havia  sido
designada para exercê-las, em comissão, na forma da
Legislação em vigor.

Art.  2º  -  Nomear  Poliana  Godoi  Diniz  para,  em
regime  Estatutário,  mediante  a  provimento  em
comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete II
Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari (M
G),  constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30
de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art.  3º -  Revogadas as disposições em contrário,
a presente portaria entra em vigor nesta data.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________
Portaria nº. 189, de 1º de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  nomeação  de  Assistente  de
Gabinete  VIII  Símbolo  CCL  08  da  Câmara  Municipal
de Araguari e da outras providências".

O presidente da Câmara Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais,  no uso de suas atribuições
legais  e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de  "Assistente
de  Gabinete  X  Símbolo  CCL  10",  da  Câmara
Municipal  de  Araguari,  constante  da  Lei
Complementar  nº  062/09  de  30  de  setembro  de
2009  e  alterações  posteriores,  o  servidor  Victor
Eduardo  Silva  Cordeiro  que  havia  sido  designado
para  exercê-las,  em  comissão,  na  forma  da
Legislação em vigor.

Art.  2º -  Nomear  Victor  Eduardo Silva Cordeiro
para, em regime Estatutário, mediante a provimento
em  comissão,  ocupar  o  cargo  de  Assistente  de
Gabinete  VIII  Símbolo CCL  08,  da  Câmara Municipal
de  Araguari  (M  G),  constante  da  Lei  Complementar
nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações
posteriores.

Art.  3º  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  a
presente portaria entra em vigor nesta data.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
em 1º de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________
Portaria, nº 190 de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação da servidora Maria Fabiana
Ferreira Cearence para o cargo de Assessor de Diretoria
Símbolo CCD 08, da Câmara Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  Maria  Fabiana  Ferreira  Cearence
para,  em regime Estatutário,  mediante a provimento em
comissão ocupar o cargo de Assessor de Diretoria Símbolo
CCD 08 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante
da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de
2009 e alterações posteriores.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  a
presente portaria entra em vigor na data de sua publicação
com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________
Portaria, nº 191 de 02 de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  nomeação  da  servidora  Lorena
Vanessa  Moura  Matias  para  o  cargo  de  Assistente  de
Gabinete  XIV  Símbolo  CCL  14,  da  Câmara  Municipal  de
Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Lorena Vanessa Moura Matias para,
em  regime  Estatutário,  mediante  a  provimento  em
comissão ocupar  o cargo de Assistente  de Gabinete  XIV
Símbolo CCL 14 da Câmara Municipal  de Araguari  (MG),
constante  da  Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de
setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  a
presente portaria entra em vigor data de sua publicação
com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/


Ano IV - Edição 304 Pág 3      Araguari, 14 de abril de 2021

Portaria, nº 192 de 02 de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  nomeação  da  servidora  Edileia
Aparecida  Vieira  de  Oliveira  para  o  cargo  de
Assistente  Legislativo  Símbolo  CCA  03,  da  Câmara
Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de
Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  de conformidade com art.  42,
I, "r", do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  Edileia  Aparecida  Vieira  de
Oliveira  para,  em  regime  Estatutário,  mediante  a
provimento  em  comissão  ocupar  o  cargo  de
Assistente  Legislativo  Símbolo  CCA  03  da  Câmara
Municipal  de  Araguari  (MG),  constante  da  Lei
Complementar  nº  062/09,  de  30  de  setembro  de
2009 e alterações posteriores.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em
contrário,  a  presente  portaria  entra  em vigor  data
de  sua  publicação  com  efeitos  a  partir  de
02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________
Portaria, nº 193 de 02 de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  nomeação  da  servidora  Daniella
Cardoso de Oliveira Forti para o cargo de Assistente de
Gabinete  II  Símbolo  CCL  02,  da  Câmara  Municipal  de
Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Daniella Cardoso de Oliveira Forti
para, em regime Estatutário, mediante a provimento em
comissão ocupar  o  cargo  de  Assistente  de  Gabinete  II
Símbolo CCL 02 da Câmara Municipal de Araguari (MG),
constante  da  Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de
setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente portaria entra em vigor data de sua publicação
com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria, nº 194 de 02 de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  nomeação  do  servidor  José
Sério de Souza  Mendes para o cargo de Assistente
de  Gabinete  IX  Símbolo  CCL  09,  da  Câmara
Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de
Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  de conformidade  com art.  42,
I, "r", do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear José Sérgio de Souza Mendes
para,  em  regime  Estatutário,  mediante  a
provimento  em  comissão  ocupar  o  cargo  de
Assistente  de  Gabinete  IX  Símbolo  CCL  09  da
Câmara  Municipal  de  Araguari  (MG),  constante  da
Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de  setembro
de 2009 e alterações posteriores.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em
contrário,  a  presente portaria  entra  em  vigor  data
de  sua  publicação  com  efeitos  a  partir  de
02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________

Portaria, nº 195 de 02 de abril de 2021.

"Dispõe  sobre  nomeação  da  servidora  Edna
Aparecida Viana Abadio para o cargo de Assistente
de  Gabinete  XI  Símbolo  CCL  11,  da  Câmara
Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de
Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e,  de conformidade  com art.  42,
I, "r", do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Edna Aparecida Viana Abadio
para,  em  regime  Estatutário,  mediante  a
provimento  em  comissão  ocupar  o  cargo  de
Assistente  de  Gabinete  XI  Símbolo  CCL  11  da
Câmara  Municipal  de  Araguari  (MG),  constante  da
Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de  setembro
de 2009 e alterações posteriores.

Art.  2º  -  Revogadas  as  disposições  em
contrário,  a  presente portaria  entra  em  vigor  data
de  sua  publicação  com  efeitos  a  partir  de
02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de
Minas Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria nº. 196, de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete
III Símbolo CCL 03 da Câmara Municipal de Araguari e da
outras providências".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de  "Assistente  de
Gabinete IV Símbolo CCL 04",  da Câmara Municipal  de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de
30  de  setembro  de  2009  e  alterações  posteriores,  a
servidora  Cintia  Alves  de  Morais  que  havia  sido
designada  para  exercê-las,  em  comissão,  na  forma  da
Legislação em vigor.

Art.  2º -  Nomear Cintia Alves de Morais  para, em
regime Estatutário, mediante a provimento em comissão,
ocupar o cargo de Assistente de Gabinete III Símbolo CCL
03, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da
Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de  setembro  de
2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________
Portaria nº. 197, de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete
VI Símbolo CCL 06 da Câmara Municipal de Araguari e da
outras providências".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de  "Assistente  de
Gabinete VIII Símbolo CCL 08", da Câmara Municipal de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de
30  de  setembro  de  2009  e  alterações  posteriores,  o
servidor Valter Rodrigues que havia sido designado para
exercê-las,  em  comissão,  na  forma  da  Legislação  em
vigor.

Art. 2º - Nomear Valter Rodrigues para, em regime
Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar
o cargo de Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06, da
Câmara Municipal  de Araguari  (M G),  constante da Lei
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e
alterações posteriores.

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/


Ano IV - Edição 304 Pág 4      Araguari, 14 de abril de 2021

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________
Portaria nº. 198, de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete
VIII Símbolo CCL 08 da Câmara Municipal de Araguari e
da outras providências".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de  "Assistente
Legislativo  Símbolo  CCA  03",  da  Câmara  Municipal  de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de
30  de  setembro  de  2009  e  alterações  posteriores,  o
servidor  Robson  Anselmo  Lopes  que  havia  sido
designado  para  exercê-las,  em  comissão,  na  forma  da
Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Robson Anselmo Lopes para, em
regime Estatutário, mediante a provimento em comissão,
ocupar o cargo de Assistente de Gabinete VIII  Símbolo
CCL  08,  da  Câmara  Municipal  de  Araguari  (M  G),
constante  da  Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de
setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________
Portaria nº. 199, de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete
VIII Símbolo CCL 08 da Câmara Municipal de Araguari e
da outras providências".

O presidente da Câmara Municipal  de Araguari,  Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de
conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno
desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de  "Assistente  de
Gabinete XIV Símbolo CCL 14", da Câmara Municipal de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de
30  de  setembro  de  2009  e  alterações  posteriores,  a
servidora Wilma Maria de Lima que havia sido designada
para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em
vigor.

Art.  2º  -  Nomear  Wilma Maria de  Lima para,  em
regime Estatutário, mediante a provimento em comissão,
ocupar  o cargo de Assistente de Gabinete VIII  Símbolo
CCL  08,  da  Câmara  Municipal  de  Araguari  (M  G),
constante  da  Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de
setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________
Portaria, nº 200 de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Nassim Pereira
Guerra  para  o  cargo  de  Assistente  Legislativo  Símbolo
CCA 03, da Câmara Municipal de Araguari".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear Nassim Pereira Guerra para,  em
regime Estatutário, mediante a provimento em comissão
ocupar o cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03
da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei
Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e
alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________
Portaria nº. 201, de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete
X Símbolo CCL 10 da Câmara Municipal de Araguari e da
outras providências".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de  "Assistente  de
Gabinete VIII Símbolo CCL 08", da Câmara Municipal de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de
30  de  setembro  de  2009  e  alterações  posteriores,  o
servidor  Ailton Ferreira  Leite  que havia sido  designada
para exercê-las, em comissão, na forma da Legislação em
vigor.

Art.  2º  -  Nomear  Ailton  Ferreira  Leite  para,  em
regime Estatutário, mediante a provimento em comissão,
ocupar o cargo de Assistente de Gabinete X Símbolo CCL
10, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da
Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de  setembro  de
2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

______________________________________________
Portaria nº. 202, de 02 de abril de 2021.

"Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete
X Símbolo CCL 10 da Câmara Municipal de Araguari e da
outras providências".

O  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais
e,  de  conformidade  com  art.  42,  I,  "r",  do  Regimento
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Exonerar,  das  funções  de  "Assistente  de
Gabinete XII Símbolo CCL 12", da Câmara Municipal de
Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09 de
30  de  setembro  de  2009  e  alterações  posteriores,  a
servidora Luciana da Graça Dias Ribeiro que havia sido
designada  para  exercê-las,  em  comissão,  na  forma  da
Legislação em vigor.

Art.  2º  -  Nomear  Luciana  da  Graça  Dias  Ribeiro
para, em regime Estatutário, mediante a provimento em
comissão,  ocupar  o cargo  de Assistente de Gabinete X
Símbolo CCL 10, da Câmara Municipal de Araguari (M G),
constante  da  Lei  Complementar  nº  062/09,  de  30  de
setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a
presente  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação com efeitos a partir de 02/04/2021.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 02 de abril de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-04-14T16:35:49-0300




